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KUISIONER PENELITIAN

1. Identitas Responden

Nama

Umur

Jenis kelamin . Laki-
laki/ Perempuan

Jumlah Anggota Keluarga
Penghasilan saat ini
a. Rpl.000.000b.
b. Rp1.000.000 - Rp2.000.000
c. Rp2.000.000 - Rp3.000.000
d. Rp3.000.000 - Rp4.000.000
e. > Rp4.000.000

Pendidikan Terakhir :
a.Tidak Sekolah

b.SD

c.SMP

d.SMA

e.Sarjana (S1)

f. Lainnya.....

. PERNYATAAN
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Jawablah pertanyaan berikut dengan Silakan berikan jawaban Anda

pada setiap pertanyaan dengan menandai pilihan yang paling sesuai dengan

pendapat atau pengalaman Anda. Gunakan skala Likert berikut untuk

menjawab:

e Sangat Tidak Setuju (STS)



Tidak Setuju (TS)
Netral (N)
Setuju (S)
Sangat Setuju (SS)
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_ Sangat | Setuju | Netral | T1dak Sﬁ‘ggﬁt
Indikator Pernyataan Setuju (S) (N) | Setju | oo i
(S) (TS) )
(STS)
Dampak Sosial
. Keberadaan perkebunan sawit
Pendidikan meningkatkan akses pendidikan di
desa ini.
Keberadaan perkebunan sawit
Kesehatan positif terhadap kesehatan

masyarakat desa

Keikutseertaan

Keberadaan perkebunan sawit

dalam meningkatkan partisipasi
Organisasi masyarakat dalam organisasi lokal.
Kedudukan Kehadiran perkebunan sawit
dalam memperbaiki kedudukan sosial
Masyarakat masyarakat di desa ini.
Fasilitas Kualitas hubungan antar tetangga
Sarana & meningkat seiring dengan adanya
Prasarana perkEbunan sawit.
Keberadaan perkebunan sawit
mengurangi ketimpangan sosial di
desa ini.
Masyarakat lebih aktif dalam
kegiatan sosial setelah adanya
perkebunan sawit.
Fasilitas
Sarana & Perkebunan sawit meningkatkan
Prasarana sarana dan prasarana di desa ini.
Dampak Ekonomi
Pendapatan Pendapatan saya meningkat sejak

adanya perkebunan sawit di desa ini.
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Keberadaan perkebunan sawit
membuka lebih banyak kesempatan
kerja di desa ini.

Tingkat pendapatan keluarga saya
meningkat setelah adanya
perkebunan sawit.

Keberadaan perkebunan sawit
membantu meningkatkan taraf hidup
ekonomi masyarakat desa.

Tingkat
Penerimaan

Masyarakat memiliki akses yang
lebih baik terhadap fasilitas
keuangan (misalnya, kredit,
tabungan) berkat adanya perkebunan
sawit.

Harga barang dan jasa di desa ini
meningkat seiring dengan adanya
perkebunan sawit.

Kepemilikan
Aset

Keberadaan perkebunan sawit
berkontribusi pada peningkatan
kepemilikan aset pribadi (misalnya,
rumah, kendaraan).

Tingkat kemiskinan di desa ini
menurun sejak adanya perkebunan
sawit.

Pendapatan dari perkebunan sawit
dapat memenuhi kebutuhan dasar
saya dan keluarga dengan lebih
baik.

Keberadaan perkebunan sawit
mempengaruhi stabilitas ekonomi
keluarga saya.

B. PERTANYAAN

1. Apa pekerjaan pokok anda?

a. PNS
b. Karyawan Swasta

c. Wiraswasta
d. Lainnya:
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Berapa pendapatan yang anda terima dari pekerjaan pokok?
Jawab:

. Adakah organisasi atau perserikatan formal yang anda ikuti ? apa
organisasiatau perserikatan formal yang anda ikuti ?

Jawab :
. Apa status keanggotaan anda dalam masyarakat ?
Lurah/Kades

. Guru
Ketua RT/RW

a

b

c

d. Perangkat desa
e. Tokoh Agama
f.
g

Masyarakat biasa
. Lainnya:

Bahasa apakah yang anda gunakan dalam berkomunikasi sehari-hari ?

a. Indonesia
b. Daerah
. Status kepemilikan rumah?

a. Milik Pribadi
b. Orang Tua

c. Kontrak
d. Lainnya:

Keaadan jalan depan rumah?

a. Aspal
b. Batu

c. Tanah
d. lainnya:

Keaadan sekolah?
a. Baik
b. Sedikit rusak

c. Sangat rusak

d. Lainnya:

. Keadaan puskesmas atau rumah sakit?
a. Baik

b. Sedikit rusak
c. Sangat rusak




10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.
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d. Lainnya:

Kepemilikan aset yang dimiliki (Kendaraan) ?
a. Motor

b. Mobil
¢c. Motor dan Mobil

d. Lainnya:
Kepemilikan aset yang dimiliki (Hewan) ?
a. Ayam

b. Babi
c. Sapi

d. Walete. Lainnya:

Kepemilikan aset yang dimiliki (Elektronik ) ?
a TV

b. Handphone
c. AC

d. Mesin Cuci

e. Lainnya:
Apakah anda memiliki tabungan pribadi ?

Jawab :

Apakah anda memporeleh bantuan penerimaan dari PT. Mentari Subur
Abadi?

Jawab :

Bentuk penerimaan?
a. Uang tunai
b. Bahan pokok

c. Obat-obatan
d. Lainnya:

Apakah anda memiliki hutang atau pinjaman ?

Jawab:

Apakah anda memiliki pendapatan dari pekerjaan sampingan ? pekerjaan
apa?

Jawab:

Berapakah jumlah pengeluaran keluarga dalam sebulan ?



a. 500.000 — 1.000.000
b. 1.500.000 — 2.000.000
c. >2.000.000
19. Lahan perkebunan atau tanaman apa saja yang anda miliki?
a. Karet
b. Tebu

c. Pisang
d. lainnya:

20. Berapa luas lahan perkebunan pribadi yang anda miliki ?

a. <1 Hektare
b. 1-5 Hektare

>5 Hektare
lainnya:

oo

C. KARAKTERISTIK RESPONDEN
1. Berdasarkan Jenis Kelamian

No  Jenis Kelamin Jumlah Persentase
1 Laki-Laki 28 72%
2 Perempuan 11 28%
Total 39 100%

2. Berdasarkan Usia
Usia Jumlah Persentase

31-35 5 13%
36-40 13 24%
41-45 9 24%
46-50 6 16%
51-55 4 11%
56-60 1 3%
3. Berdasarkan Jenjang Pendidikan
No pendidikan Jumlah Persentase
1 SD 1 3%
2 SMP 5 14%
3 SMA 24 65%
4 Sarjana S-1 6 16%
Tidak
> Sekolah . 3%
4. Berdasarkan Pekerjaan
No Pekerjaan Jumlah Persentase

1 Kariawan Swasta 24 62%
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10%
5%
15%
3%
5%

100%

Wiraswasta
PNS

2
3
4
5
6

Petani

Honorer

Perangkat Desa

TOTAL

39

D. TABULASI DATA

Total

DAMPAK SOSIAL

X.1.1 X12 X13 X14 X15 X1.6 X1.7 X138

26
26
28
26
28
26
30
27

30
28
29
26
27

28
29
25
26
26
26
26
26
26
25
26
23
30
26
26
27

25
26
26
26
26
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29
21

27
30
27

Total

DAMPAK EKONOMI

Y11l Y12 Y13 Y14 Y15 Y16 Y17 Y18 Y19 Y110

27

32
36
36
32
31

35
37
41

40

39
32

34
32

32
31

32

32
32

32

31

31

37
31

33
33
32

34
30
35

34
33
32

32
37
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28
31

39
38
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C. Dokumentasi

Ty
) g‘-‘\é.?.‘__. N

L2035,

2 TR TN
(O INgsEOn O

15 S0 NECER! NUARA HERAKG




